MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO

"Ano de la Recuperacion y Consolidaciéon de la Economia Peruana”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2025-MPF/DEC - SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DE CONCRETO PREMEZCLADO A FLEXION 3.4 MPA-MS-H57-A4D
(PUESTO EN OBRA) PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LA AV.TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE DE LA
PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE — SEGUNDO AVANCE”

En la provincia de Ferrenafe, alas 16:00 horas del dia 06 de junio del 2025, en la Oficina de la
unidad funcional de abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Ferrenafe, la
Dependencia Encargada de las Contrataciones llevé a cabo el otorgamiento de la buena
pro del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2025-MPF/DEC-
SEGUNDA CONVOCATORIA, para adquisiciones de bienes: ADQUISICION DE BIENES DE
CONCRETO PREMEZCLADO A FLEXION 3.4 MPA-MS-H57-A4D (PUESTO EN OBRA) PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. TACNA Y LA AV. VICTOR
RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE — SEGUNDO AVANCE”, por un valor de la cuantia de S/
372,400.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 SOLES).

La Dependencia Encargada de Contrataciones da por iniciado el acto, da cuenta que de
conformidad con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo 009-2025-EF), de la
ley de contrataciones del estado (Ley N°32069 y sus modificatorias) el motivo de Ia presente
es llevar otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 006-2025-MPF/DEC - SEGUNDA CONVOCATORIA, haciendo referencia que
de acuerdo con el art. 110 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

PRIMERO: El Comité de Seleccidn verifica los proveedores registrados a través de la PLADICOP

- SEACE.
NOMBRE O FECHA DE
NRO. PROT\',;SDOR RUC/CODIGO| RAZON | REGISTRO EN EL | ESTADO | ADVERTENCIA :i%';'afg U:gér;%o“
SOCIAL | PROCEDIMIENTO
GARCIA
Proveedor AREVALO L
1| Frovescor | 10430637032 | VAT 05/06/2025 | Vélido 05/06/2025 | 10430637032
JUAN
SANDOVAL
Proveedor CHAPONAN L
2 | Provesdor | 104s2986545 v 05/06/2025 | Vdlido 05/06/2025 | 10452986545
ALEXANDER
oroveedor BUSTAMANTE
3 | PIOveecor | 10457364577 | ROJAS JOSE | 29/05/2025 | Vdlido 29/05/2025 | 10457364577
ALEXANDER
Proveedor SNE
4 20539734424 | ASOCIADOS | 05/06/2025 | Valido 05/06/2025 | 20539734424
con RUC SAC
Proveedor FORZAMAT .
5 | Provesdor | oossosasaas | TR 05/06/2025 | Vdlido 05/06/2025 | 20559644243
REDEL
Proveedor SERVICIOS -
6 | Proveedor | 2os11s80429 | SERICIOS | 02/06/2025 | valido 02/06/2025 | 20611580429
SAC.
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SEGUNDO: Se procede a verificar la presentaciéon de las ofertas presentadas por los
participantes inscritos a este procedimiento de seleccidn realizado mediante la plataforma
SEACE, teniendo el siguiente resultado:

1 10457364577 BUSTAMANTE ROJAS JOSE ALEXANDER 05/06/2025 21:48:31 10457364577 05/06/2025 21:50:33 Enviado Valido oy
1 10430637032 GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN 05/06/2025 23:54:51 10430637032 05/06/2025 23:55:11 Enviado Valido oy
3 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 05/06/2025 17:09:51 20559644243 05/06/2025 17:10:16 Enviado Valido oy
4 20539734424 SNG ASOCTADOS S.A.C. 05/06/2025 18:47:28 20539734424 05/06/2025 18:48:19 Enviado Valido oy

4registros enconfrados, mostrando 4 registro(s), de 1 4. Pagina 1/1.

Fuente: Sistema del PLADICOP - SEACE.

Se verifica también que el sistema a procesado los lances recibidos y los ordena segun el
monto de su Ultimo lance establecido, el orden de prelacién de los postores generando un
reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, el mismo que se nos permite
visualizar mostrando el ultimo monto ofertado por los postores en orden de prelacién, tal como
se detalla a continuacién:

A. REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2025-MPF/DEC-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
No ltem 1

ADQUISICION DE BIENES DE CONCRETO PREMEZCLADO A FLEXION
3.4 MPa MSH57 A4D (PUESTO EN OBRA) PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
TACNAY LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE
FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL

Descripcion del ltem DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE- SEGUNDO AVANCE
Moneda Soles
N° |Evento Observacién
Apertura de Propuestas economicas del item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periode de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 06/06/2025 10:00:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 06/06/2025 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 354000 Soles

El Aviso de cierre del item se dic en la fecha y hora: 06/06/2025
3 Aviso de Cierre del item 11:55:00.
4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha vy hora: 06/06/2025 12:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
06/06/2025 12:00:10. En dicho evento se predujo empate entre 2 o mas
postores por lo que el sistema realizé el sorteo para establecer el orden
5 Orden de Prelacion del item de prelacién

La Dependencia Encargada de Contrataciones de conformidad con la Ley N° 32069 — Ley de
Conftrataciones Publicas — Apertura de ofertas. El sistema realizar esta etapa en la fecha y hora
senalada en el calendario. Para tal efecto, verifica el registro y presentacion de dos (2) ofertas
como minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo de lances, caso contrario, el
procedimiento es declarado desierto.

Que, de acuerdo con las presentacion de ofertas solo se ha registrado (4) postores; que
presento su documentacion de su oferta y como requisito para participar dentro de las pujas
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del procedimiento, son (2) ofertas como minimo, de acuerdo con lo establecido en Ley N°
32069 - Ley de Contrataciones Publicas: Apertura de ofertas.

B. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2025-MPF/DEC-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
No ltem 1

ADQUISICION DE BIENES DE CONCRETO PREMEZCLADO A FLEXION
3.4 MPa MSH57 A4D (PUESTO EN OBRA) PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE
FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE- SEGUNDO AVANCE

Descripcion del ltem

Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20539734424 SMNG ASOCIADOS SAC. 354000
2 20559644243 FORZAMAT S AC. 354000
3 10430637032 GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN 358000
4 10457364577 BUSTAMANTE ROJAS JOSE ALEXANDER 404000

TERCEROQ: Se procede con la verificacion de los documentos presentados por los postores que
han obtenido el primer y segundo lugar en orden de prelacién, de conformidad al numeral 96
de la Ley N° 32069: Ley de Contrataciones Publicas, siendo los siguientes postores:

2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Técnica/ 2.2.1.1. Documentacién de presentacién obligatoria
c) d) Declaracién | e) Promesa
b) Declaracié jurada de de
a) Documento | ™ jurada de | cumplimiento consorcio f)
Declaracié dit acuverdo de las con firmas | Documentaci
NOMBRE O | njurada que alcre e con el Especificacion | legalizadas, on que
RAZON de datos represc:antqci literal b) es Técnicas | enla que se acredite la CONDICIO
SOCIAL DEL | del postor. én de quien del articulo | contenidas en | consigne los | desafectacion N
POSTOR (Anexo N° suscribe la 52 del el capitulo lll | integrantes, del
1). - ITEM oferta. - ITEM Reglament | de la presente | representant | impedimento-
N° 01 N°'01 0. (Anexo seccion e comuin ITEM N° 01
N°2).-ITEM | (Anexo N° 3) - | (Anexo 4) -
N° 01 ITEM N° 01 ITEM N° 01
SNG S S| S S| NO
ASOCIADO NO APLICA NO APLICA ADMITIDA
SS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl N N S
FORLEMAT NO APLICA | NOAPLICA | ADMITIDA
T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GARCIA
AREVALO S| N| N| S|
ROBERTO NO APLICA NO APLICA ADMITIDA
JUAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BUSTAMAN
TE ROJAS S S S NO NO APLICA NO APLICA ADMITIDA
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JOSE
ALEXANDE

R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

//... podian realizar la actuacion que resultara pertinente, a efectos de poner a consideracion
del drea usuaria de la Entidad la modificacion de dicha informacidn; situacién que solo tenia
lugar hasta antes de la integracidn de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas
constituian las reglas definitivas del proceso de contratacién y no podian ser cuestionadas en
ninguna ofra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo responsabilidad
del Titular de la Entidad, conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento...//

CUARTO: La DEC dando cumplimiento al art. 96 del Reglamento de la Ley N° 32069
concordante con la RESOLUCION N° D000055-2025-OSCE-PRE: Aprobacién de la “Directiva N°
007-2025-OECE/CD Disposiciones aplicables para el acceso vy registro de informacién en el
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado- SEACE”, se revisa los sus documentos de
admision a detalle su informacién, como corresponde, los cuales los postores cumplen y son
admitidos sus ofertas.

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, del desarrollo del presente acto la Dependencia Encargada de las
Contrataciones adjudica la Buena Pro segun el siguiente detalle:

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL -
PRELACION RUC POSTOR ULTIMA OFERTA
1 20539734424 SNG ASOCIADOS S.A.C S/. 354,000
2 20559644243 FORZAMAT S.A.C. S/. 354,000
3 10430637032 | GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN S/. 358,000
BUSTAMANTE ROJAS JOSE
4 10457364577 ALEXANDER S/. 404,000

Habiéndose llevado a cabo la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTA, corresponde a esta dependencia en uso de sus Facultades conferidas en
el art. 96 de la Ley N° 3209 Ley de Contrataciones PUblicas, se procede al OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccion denominada SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 006-2025-MPF/DEC - SEGUNDA CONVOCATORIA: ADQUISICION DE BIENES
DE CONCRETO PREMEZCLADO A FLEXION 3.4 MPA-MS-H57-A4D (PUESTO EN OBRA) PARA LA
OBRA: *“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. TACNA Y LA AV.
VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE
FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE — SEGUNDO AVANCE”, al postor SNG
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ASOCIADOS S.A.C, por el monto de S/. 354,000 (irescientos cincuentaicuatro mil y 00/100

soles) de acuerdo al orden de prelacién, como corresponde.

No teniendo tema pendiente por tratar y siendo las 18:00 horas del mismo dia se dio por

finalizada la sesidn, firmando en senal de conformidad.
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ING. CESAR Y. GONZALEZ BERNAL
DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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